
 

 

Zápis z jednání ediční komise FF UJEP, 

ze dne 21. 6. 2016 

 

 

Přítomni: PhDr. Ing. Jiří Chotaš, Ph.D, doc. PhDr. Kristina Kaiserová, CSc., PhDr. Jaroslav Rokoský, 

Ph.D., Mgr. David Tomíček, Ph.D. a tajemnice Mgr. Ivana Bláhová  

 

Omluvena: doc. Renata Cornejo, Ph.D. 

 

Program: 

1) Přivítání nových členů a představení ediční komise 

2) Zápis z minulého zasedání. 

3) Návrh edičního plánu 2016 

4) Stav edičního plánu 2015 a starších 

5) Různé  

 

1) Přivítání nových členů 

 Dr. Tomíček přivítal nové členy ediční komise, dr. Chotaše a dr. Rokoského, všem členům nové 

komise bylo předáno jmenování. Dr. Tomíček představil novým členům způsob fungování ediční 

komise.  

 

2) Zápis z předchozího jednání 

Ediční komise vzala na vědomí Zápis z jednání předchozí ediční komise ze dne 5. 11. 2015. 

 
3) Ediční plán 2016 

Mgr. Ivana Bláhová seznámila ediční komisi s návrhem edičního plánu na rok 2016. Skripta 

doc. Sulitkové Archivnictví a spisová služba, která vyjdou v rámci řady Fundamenta 

Scholarium, kromě redakce prošla i korekturou a vyjdou v nakladatelství Scientia, s nímž nyní 

jednáme o konkrétních detailech výroby (podoba sazby, cena tisku). Do této řady byl přeřazen 

i titul dr. Bláhy Nevýchovné eseje o výchově. 

 
  V řadě Studia Germanica vyjde desáté číslo časopisu Aussiger Beiträge, který od 

loňského roku FF spoluvydává s nakladatelstvím Praesens. 

 Ediční řada Studia Historica by se měla rozrůst o dva tituly. První z nich je kolektivní 

monografie Ústecko v pohnutém 20. století. Její editoři, studenti KHI, zatím zaslali jen část 

rukopisu a žádají o prodloužení termínu odevzdání celého rukopisu do 31. 7. Ediční komise se 

rozhodla žádosti vyhovět a vzala tento termín na vědomí. Komise zároveň požádala dr. 

Rokoského, který je rovněž předsedou redakční rady historické řady, aby se ujal role vědeckého 

redaktora této knihy. Dr. Rokoský souhlasil. Druhým očekávaným titulem je Člověk a pískovec, 



jehož vydání je již vyjednáno v nakladatelství Scriptorium. Dr. Podroužek v letošním roce žádá 

o dofinancování z důvodu předpokládaného většího rozsahu knihy. Rukopis však dosud nebyl 

odevzdán a dr. Podroužek žádá o prodloužení termínu odevzdání do 30. 6.  

V řadě Studia Historica Didactica již od loňského roku na své vydání čeká titul Paměť 

a paměti školního dějepisu. Kniha byla již vysázena, ale čeká se na dodatečné zařazení 

posledního příspěvku. 

Nejvíce by se měla rozrůst řada Studia Philosophica, a to hned o šest titulů. 

Z loňského roku byly převedeny knihy dr. Tippelta Výklad afektů, která je již v tisku, kolektivní 

monografie Náboženství a filosofie, která je již v sazbě a druhý díl Myšlenkově schůdných cest, 

jejíž autor doc. Hoblík právě zapracovává korektury. Nově pak přibyly tituly Koncepce suverenity 

v moderní praxi autorů doc. Bellinga a Mgr. Kollerta, kolektivní monografie Filozofické 

procházky českou a ruskou literaturou editora doc. Hoblíka a Interpretace a kritika díla Jana 

husa editora dr. Šimsy. Rukopisy všech těchto titulů již byly odevzdány a nyní se řeší otázka 

recenzentů a vědeckých redaktorů. 

V řadě Studia Politologica se i nadále pracuje na vydání dvou titulů Lidská a přirozená 

práva (po zemřelém doc. Havlíčkovi převzal editorství dr. Chotaš) a druhá část Ošidností 

odpovědné svobody Ing. Šterna. Oba rukopisy jsou v recenzním řízení. 

V edičním plánu na tento rok jsou i nová čísla časopisů Ústecký sborník historický, 

jehož hlavním vydavatelem je Muzeum města Ústí and Labem, a Monumentorum Custos, který 

vydává FF UJEP. 

Mimo ediční řady se pak chystá vydání knihy doc. Kučery Islám a politka. 

V nakladatelství Thelem vyjde kniha dr. Jičínské „Sprachdenken um 1900: Hugo von 

Hofmannsthal, Fritz Mauthner, Walter Benjamin, Franz Kafka.“ Novela bohemica vydá knihu 

Ing.arch. Prouzy „Vybudovali jsme / Wir haben gebaut…“ a v Academii by měla vyjít kniha dr. 

Novotného Saská cesta. Academia však k žádosti dr. Novotného přiložila pouze kalkulaci 

výrobních nákladů. FF si tedy vyžádala kalkulaci nakladatelské ztráty, která zohledňuje i 

předpokládaný zisk z prodeje knihy. 

Na případné zařazení do edičního plánu čekají dva tituly, u nichž je způsob financování 

diskutován. Prvním z těchto titulů je „Tschechische und deutsche Wissenschaftssprache im 

Vergleich“ dr. Goldhahn, jejíž vydání je předjednáno v nakladatelství Frank&Timme. Druhou 

knihou je pak Koina ta tón filón, jejiž edtiroství převzala dr. Konrádová, a která by měla vyjít 

v nakladatelství Oikoymenh. Dr. Chotaš bude s nakladatelstvím jednat o případné změně 

kalkulace (snížení nákladů). 

  



4) Aktuální stav edičního plánu 2015  

Mgr. Bláhová rovněž seznámila ediční komisi s aktuálním stavem edičního plánu 2015, přičemž 

většina část publikací již vyšla (Aussiger Beiträge 9, Region na hranici, Die Region an der 

Grenze, Národ a Evropa v českém myšlení, Monumentorum Custos 2014, Stát nebo stav, 

Zrození suveréna, Konec zimního království), část přešla do edičního plánu 2016 (Archivnictví, 

Ústecko, Nevýchovné eseje, Myšlenkově schůdné cesty II., Náboženství a filosofie, Výklad 

afektů, Ošidnosti, Islám a politika, Sprachdenken) a část byla z důvodu nedodaného rukopisu 

z edičního plánu vyškrtnuta (Stationen auf dem Dornenweg der Sprachdidaktik, Filosofie vědy 

– úvod, Neokonzervatismus, Volby do Evropského parlamentu, Evropská politika Německa). 

 

5) Různé 

Ediční komise podpořila návrh Mgr. Bláhové na změnu Směrnice o postupu stanovení prodejní 

ceny publikací FF UJEP. 

Doc. Kaiserová žádala, aby ve smlouvách s externími nakladatelstvími bylo pro potřeby FF 

požadováno více výtisků, než stávajících 20 ks. 

Členové ediční komise diskutovali otázky související s činností redakčních rad, především 

způsob režimu stanovování recenzentů vydávaných publikací. 

 

 

Zapsala: Mgr. Ivana Bláhová 

 

Přílohy:  

Ediční plán 2016 

Ediční plán 2015 – aktuální stav 

Návrh Směrnice o postup stanovení prodejní ceny publikací FF UJEP 

Aktuální složení redakčních rad



Návrh edičního plánu pro rok 2016: 

 
 

FUNDAMENTA SCHOLARIUM 

Název: Archivnictví a spisová služba 

autorka: doc. Ludmila Sulitková 

Počet stran:  cca 250, náklad 100 ks 

Přiděleno: 57.200,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

  

Název: Nevýchovné eseje o výchově 

autorka: dr. Petr Bláha 

Počet stran:  cca 315, náklad 100 ks 

Přiděleno: 62.630,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

STUDIA GERMANICA 

Název: Aussiger Beiträge 9 (2015) 

Editor: doc. Hana Bergerová 

Počet stran:  Cca 400 NS (náklad 250) 

Přiděleno: 70.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Praesens Verlag, FF UJEP 

Stav:  

STUDIA HISTORICA 

Název: Ústecko v pohnutém 20. století 

Autoři/editoři: Markéta Brožová, Filip Stojaník, Mirka Salavová, Jana Beranová, Rudolf Kardoš 

Počet stran:  Cca 220 NS (náklad 200?) 

Přiděleno: 79.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

 

Název: Člověk a pískovec 

Autor: dr. Kamil Podroužek 

Počet stran:  cca 260 TS (náklad 300) 

Přiděleno: 81.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Scriptorium. 

  

STUDIA HISTORICA DIDACTICA 
Název: Paměti a paměť školního dějepisu 

Editor: Josef Märc 

Počet stran:  Cca 400 NS (náklad 300?) 

Přiděleno: 22.050,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 



STUDIA PHILOSOPHICA 

Název: Koncepce suverenity v moderní praxi 

Autor: doc. Vojtěch Belling, Mgr. Lukáš Kollert 

Počet stran:  Cca 300 NS (náklad 200?) 

Přiděleno: 70.310,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

 
 

Název: Náboženství a filosofie v sekulární demokracii 

Autor: Dr. Martin Šimsa 

Počet stran:  220 NS (náklad 200?) 

Přiděleno: 30.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

 
 

Název: Výklad afektů. K filozofickým otázkám psychologické práce s nevědomím 

Autor: Dr. Hynek Tippelt 

Počet stran:  240 NS 

Přiděleno: 35.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

  
 

Název: Filozofické procházky českou a ruskou literaturou 

Editor: doc. Jiří Hoblík 

Počet stran:  180 NS 

Přiděleno: 33.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

  
 

Název: Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami II.                                                                               

Autor: doc. Jiří Hoblík 

Počet stran:  780 NS 

Přiděleno: 25.400,- Kč (placena korektura, tisk, posudky, bude třeba nová redakce) 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

  
 

Název: Interpretace a kritika díla Jana Husa 

Editor: Dr. Šimsa 

Počet stran: Cca 240 NS (náklad 200?) 

Přiděleno:  

Zdroj: SGS 

Vydavatel: FF UJEP 
 
 



STUDIA POLITOLOGICA 

Název: Lidská práva a jejich zdůvodnění 

Editor: Dr. Jiří Chotaš (Doc. Aleš Havlíček) 

Počet stran:  250 TS (náklad 300?) 

Přiděleno: 22.000,- Kč (pouze tisk) 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Název: Ošidnosti odpovědné svobody – část druhá 

Autor: Ing. Ivan Štern 

Počet stran:  Cca 300 NS 

Přiděleno 71.720,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

  

MIMO ŘADY FF UJEP 

Název: Islám a politika 

Autor: Doc. Rudolf Kučera 

Počet stran:  Cca 230 NS (náklad 200?) 

Přiděleno: 48.986,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: UJEP 

Název: Úvahy k jazyku v díle Huga von Hofmannstahla, Frtoze Mauthnera … 

Autor: Dr. Veronika Jičínská 

Počet stran:   

Přiděleno: 32.200,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Thelem 

Název: Vybudovali jsme / Wir haben gebaut 

Autor: Ing. arch. Pavel Prouza 

Počet stran:   

Přiděleno: 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Novela Bohemica 

Název: Saská cesta. Úloha CDU v politickém systému Saska 

Autor: dr. Lukáš Novotný 

Počet stran:  250 NS (náklad 400) 

Přiděleno: 54.568,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum. 

Vydavatel: Academia 

  

ČASOPISY 

Název: Monumentorum Custos 2015 

Redaktor: Mgr. Antonín Kadlec 

Počet stran:  Cca 200 NS (náklad 300) 

Přiděleno:: 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

  
 



Název: Ústecký sborník historický 2016 

Redaktor: dr. Tomáš Okurka 

Počet stran:  Cca 200 NS (náklad 300) 

Přiděleno: 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 

  

 

„čekající publikace“ 

Název: Tschechische und deutsche Wissenschaftssprache im Vergleich. 
Eine kontrastive Analyse tschechischer und deutscher Wissenschaftlicher Artikel der Linguistik 

Autor: Agnes Goldhahn (M. A.) 

Počet stran:  197 

Přiděleno:: Žádáno 71.090,- Kč 

Zdroj:  

Vydavatel: Frank&Timme Verlag 

  

Název: KOINA TA TÓN FILÓN 

Ediotor: dr. Veronika Konrádová 

Počet stran:  Cca 300 NS 

Přiděleno: Žádáno 96.000,- Kč 

Zdroj:  

 



Aktuální stav edičního plánu pro rok 2015: Návrh edičního plánu pro rok 2015: 
 
 
 
 
 
 
 
 

STUDIA GERMANICA – SERIES MONOGRAPHICA 

Název: EPITHALAMIUM BOHEMICUM. Loutna česká Adama Michny z Otradovic a 
Epithalamium Marianum Johanna Khuena v česko-německém kontextu 

Autor: dr. Jan Kvapil 

Počet stran:  Cca 100 

Přiděleno: -- 

Zdroj: GAČR 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Úprava rukopisu dle připomínek z posudku. Slíbil odevzdat do 24. 5. 2015 

 Neodevzdal. 

Název: Stationen auf dem Dornenweg der Sprachendidaktik  
(Zastavení na trnité cestě didaktiky jazyků) 

Editoři Marie Maroušková - Marek Schmidt a kolektiv 

Počet stran: 200 

Kalkulace: Cca 51.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: V roce 2015 staženo. Pro rok 2016 žádost znovu nepodána. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FUNDAMENTA SCHOLARIUM 

Název: Archivnictví a spisová služba 

autorka: doc. Ludmila Sulitková 

Počet stran:  cca 250, náklad 100 ks 

Přiděleno: 70.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Zařazeno do EP 2016. 

  

STUDIA GERMANICA 

Název: Aussiger Beiträge 9 (2015) 

Editor: doc. Hana Bergerová 

Počet stran:  cca 400 NS (300 TS), náklad jen 200 ks? 

Přiděleno: 90.500,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Praesens Verlag, FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 

STUDIA HISTORICA 

Název: Ústecko v pohnutém 20. století 

Autoři/editoři: Markéta Brožová, Filip Stojaník, Mirka Salavová, Jana Beranová, Rudolf Kardoš 

Počet stran:  Cca 220 NS 

Přiděleno: 79.013,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Zařazeno do EP 2016 

 

Název: Region na hranici 

Editoři: Doc. Tomáš Velímský, doc. Kristina Kaiserová 

Počet stran:  cca 300 NS 

Přiděleno: 70.454,- Kč 

Zdroj: NAKI 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 



 
 
 
 
 
 
 
 

STUDIA PHILOSOPHICA 

Název: Nevýchovné eseje o výchově  

Autor: dr. Petr Bláha 

Počet stran:  315 NS 

Přiděleno: 57.026,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Zařazeno do EP 2016 

 

Název: Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami II.                                                                               

Autor: doc. Jiří Hoblík 

Počet stran:  780 NS 

Přiděleno: 25.400,- Kč (placena korektura, tisk, posudky, bude třeba nová redakce) 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Redakční úpravy. 

 

Název: Národ a Evropa v českém myšlení 

Autor: Mgr. Jan Musil 

Počet stran:  cca 200 NS 

Přiděleno: 49.480,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 

  

Název: Filosofie vědy - úvod 

Autor: Doc. Josef Moural 

Počet stran:  cca 210 NS 

Přiděleno: 51.006,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: V roce 2015 rukopis neodevzdán. Pro rok 2016 žádost stažena. 

  

Název: Náboženství a filosofie v sekulární demokracii 

Autor: Dr. Martin Šimsa 

Počet stran:  cca 200 NS 

Přiděleno: 49.680,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: V sazbě. 

  

Název: Region an der Grenze 

Autor: Doc. Tomáš Velímský, doc. Kristina Kaiserová 

Počet stran:  cca 400 NS 

Přiděleno: 70.454,- Kč 

Zdroj: NAKI 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 



Název: Reinterpretace afektů. Spinozistický pohled na psychoanalýzu 

Autor: Dr. Hynek Tippelt 

Počet stran:  cca 200 NS 

Přiděleno: 49.680,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: V tisku. 

 
 

STUDIA POLITOLOGICA 

Název: Lidská a přirozená práva systematicky 

Autor: Doc. Aleš Havlíček 

Počet stran:  250 TS 

Přiděleno: 30.000,- Kč (pouze tisk) 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: V recenzním řízení. 

 

Název: Neokonzervatismus 

Autor: Dr. Jan Šmíd 

Počet stran:  Cca 270 NS 

Přiděleno: 49.932,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Rukopis neodevzdán. V roce 2016 již nežádáno. 

  

Název: Ošidnosti odpovědné svobody – část druhá 

Autor: Ing. Ivan Štern 

Počet stran:  Cca 300 NS 

Přiděleno 71.720,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Recenzní řízení. 

  

ČASOPISY 

Název: Monumentorum Custos 2014 

Redaktor: Mgr. Antonín Kadlec 

Počet stran:  Cca 200 NS 

Přiděleno:: 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 

Název: Ústecký sborník historický 2015 

Redaktor: dr. Tomáš Okurka 

Počet stran:  Cca 200 NS 

Přiděleno: 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 

Stav: Řeší redaktor (Tomáš Okurka) 

  

  
 
 
 



MIMO ŘADY FF UJEP 

Název: Othmar Spann a teorie universalismu v kontextu německého meziválečného 
korporativismu 

Autor: dr. Vojtěch Belling 

Počet stran:  Cca 185 NS 

Přiděleno: 41.360,- Kč  

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: UJEP 

Stav: Vyšlo v CDK. 

Název: Islám a politika 

Autor: Doc. Rudolf Kučera 

Počet stran:  Cca 140 NS 

Přiděleno: 43.360,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: UJEP 

Stav: Rukopis neodevzdán, zařazeno do EP 2016. 

  

Název: Zrození suveréna 

Autor: Dr. Vojtěch Belling 

Počet stran:  500 TS 

Přiděleno: 18.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: CDK 

Stav: Vyšlo v CDK. 

  

Název: Konec zimního království a poslední místa odporu 

Autor: Prof. Radek Fukala 

Počet stran:   

Přiděleno: 100.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Veduta 

Stav: Vyšlo. 

  

Název: Euroskepticismus ve státech střední Evropy 

Autor: Dr. Pavel Hynčica 

Počet stran:   

Přiděleno: 41.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Academia 

Stav: Rukopis nabyl, zvýšení nákladů na vydání. (Knihy Volby do EP a Evropská pol. 
Německa nevyjdou – autorský kolektiv žádá o přesměrování příspěvku) 

  

Název: Úvahy k jazyku v díle Huga von Hofmannstahla, Frtoze Mauthnera, Walthera 
Benjamina a Franze Kafky 

Autor: Dr. Veronika Jičínská 

Počet stran:  

Přiděleno: 43.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Praesens 

Stav: Podána žádost. 

  



Název: Volby do Evropského parlamentu ve středoevropském prostoru 

Autor: Dr. Pavel Maškarinec 

Počet stran:   

Přiděleno: 41.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Academia 

Stav: Staženo. 

 

Název: Evropská politika Německa 

Autor: dr. Lukáš Novotný 

Přiděleno: 41.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Academia 

Stav: Staženo. 

Název: Vybudovali jsme / Wir haben gebaut 

Autor: Ing. arch. Pavel Prouza 

Přiděleno: 130.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Novela Bohemica 

Stav: Zařazeno do EP 2016. 

 

Název: Sedlák a státník František Udržal 

Editoři: Dr. Jaroslav Rokoský – Mgr. Jiří Urban 

Přiděleno: 60.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Vyšehrad / Euroslavica 

Stav: Smlouva uzavřena, faktura proplacena, dosud nevyšlo. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KNIHY ZE SGS 

Název: Pirátská strana v evropském kontextu  

Editor: dr. Jan Charvát 

Přiděleno: 65.000,- Kč 

Zdroj: SGS 

Vydavatel: Dokořán 

Stav: Smlouva uzavřena, faktura proplacena, dosud nevyšlo. 

Název: Za svojí ideou, za svým cílem (1939-1989) 

Editor: dr. Jaroslav Rokoský 

Přiděleno: 120.000,- Kč 

Zdroj: SGS 

Vydavatel: Doplněk 

Stav: Smlouva uzavřena, faktura proplacena, dosud nevyšlo. 

Název: Filosofické procházky českou a ruskou literaturou 

Editor: doc. Jiří Hoblík 

Přiděleno: 26.000,- Kč (recenze, redakce, korektura) 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP (Studia Philosophica) 2016 

Stav: Zařazeno do EP 2016. 

Název: Koina ta tón filón 

Editor: dr. Veronika Konrádová 

Přiděleno:  

Zdroj:  

Vydavatel: Oikoymenh 

Stav: Zařazeno do EP 2016. 



STUDIA GERMANICA – SERIES MONOGRAPHICA 

Název: EPITHALAMIUM BOHEMICUM. Loutna česká Adama Michny z Otradovic a 
Epithalamium Marianum Johanna Khuena v česko-německém kontextu 

Autor: dr. Jan Kvapil 

Počet stran:  Cca 100 

Přiděleno: -- 

Zdroj: GAČR 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Úprava rukopisu dle připomínek z posudku. Slíbil odevzdat do 24. 5. 2015 

 Neodevzdal.  

 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh na změnu Směrnice FF UJEP Ústí nad Labem č. 12/2008  
  

Postup stanovení prodejní ceny publikací FF 
 
 
Tato směrnice stanovuje metodický postup při výpočtu konečné prodejní ceny publikací 
vydávaných na FF, pokud není stanoveno jinak. 
 

1. Kalkulační vzorec: 
 

a) suma nákladů na výrobu publikace / počet vydaných výtisků = výrobní náklady na jeden výtisk 
 
b) výrobní náklady na jeden výtisk x 1,1* = prodejní cena jednoho výtisku s DPH.  
*) koeficient vychází ze zákonem dané sazby DPH 
 
2. Výpočtem ceny publikací pověřuji ediční referentku, Mgr. Ivanu Bláhovou. 

 
3. Tato směrnice nabývá účinnosti dne ________________ a ruší tak Směrnici děkanky č. 

12/2008 z 01. 04. 2008 o postupu stanovení prodejní ceny skript a ostatních tiskovin na FF. 
 
 
 

doc. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. 
       děkanka FF UJEP  



 
 

 
 
REDAKČNÍ RADA ŘADY:   
 
Předsedkyně:  doc. Mgr. Renata Cornejo, Ph.D. (UJEP) 
 
Členové:  doc. Mgr. Hana Bergerová, Dr. (UJEP) 
   prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. (MU Brno) 
   PhDr. Jiřina Malá, CSc. (UJEP) 
   prof. PhDr. Marie Maroušková, CSc. (UJEP) 
   prof. Dr. Marek Nekula (Universität Regensburg) 
   PhDr. Naděžda Zemaníková, Ph.D. 
   (Univerzita Máteja Bela v Banskej Bystrici) 
 
 

 

 
 
REDAKČNÍ RADA ŘADY: 
 
Předseda:  PhDr. Jaroslav Rokoský, Ph.D. (UJEP) 
 
Členové:  prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc, (UK Praha) 
   doc. Dr. Bogusław Czechowicz 
   (Muzeum Narodowe Wrocław) 
   doc. PhDr. Ivana Ebelová, Ph.D. (UK Praha) 
   doc. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. (UJEP) 
   prof. PhDr. Ing. Jan Royt (UK Praha / UJEP) 
   prof. PhDr. Miloš Řezník, Ph.D. (TU Chemnitz) 
   doc. PhDr. Tomáš Velímský, CSc. (UJEP) 
   Doz. Dr. Volker Zimmermann  

(Universität Düsseldorf / UK Praha) 
 
Technický redaktor:     doc. Martin Veselý, Ph.D. 
 

 
 

REDAKČNÍ RADA ŘADY: 
 
Předseda:  Mgr. Daniel Kroupa, Ph.D. (UJEP) 
 
Tajemník:  Mgr. Martin Nitsche, Ph.D. (UJEP) 
 
Členové:  doc. Ing. Aleš Havlíček, Ph.D. (UJEP) 
   Ludger Hagerdorn, Ph.D. (IWM Wien /Berlin) 
   prof. PhDr. Pavel Kouba (UK Praha) 
   doc. Josef Moural, Ph.D. (UJEP) 
   prof. Miroslav Petříček, Dr. (UK Praha) 
   doc. MUDr. Mgr. Jan Payne, Ph.D. (UK Praha) 
  

REDAKČNÍ RADY EDIČNÍCH ŘAD FILOZOFICKÉ FAKULTY UJEP 

Acta Universitatis Purkynianae facultatis philosophicae 
STUDIA GERMANICA - SERIES MONOGRAPHICA 

 

Acta Universitatis Purkynianae facultatis philosophicae 
STUDIA HISTORICA 

 

Acta Universitatis Purkynianae facultatis philosophicae 
STUDIA PHILOSOPHICA 

 



 
 
 

 
 
REDAKČNÍ RADA ŘADY: 
 
Předseda:  doc. PhDr. Rudolf Kučera, CSc. (UJEP) 
 
Tajemník:  Mgr. Jan Charvát, Ph.D. (UJEP) 
 
Členové:  doc. Ing. Aleš Havlíček, Ph.D. (UJEP) 
   Dr. Helmut Kohlenberger  
   (Universität Wien / Universität Salzburg) 
   prof. Miroslav Novák, Ph.D. (CEVRO / UK Praha) 
   doc. Jan Pavlík, Ph.D. (VŠE Praha) 
   JUDr. Karel Vodička (HAIT / TU Dresden / UJEP) 
 

 

 
 
REDAKČNÍ RADA ŘADY: 
 
Předseda:  doc. Martin Veselý, Ph.D. (UJEP) 
 
Členové:  Dr. Elisabeth Fendl 

   (Johannes-Künzig-Institut Freiburg) 
   doc. Dr. Petr Lozoviuk, Ph.D. (TU Dresden) 
   doc. Dr. Marie Macková, Ph.D. (UP Pardubice) 
 
Technická redaktorka:  doc. PhDr. Kristina Kaiserová, CSc. (UJEP) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Acta Universitatis Purkynianae facultatis philosophicae 
STUDIA POLITOLOGICA 

 

Acta Universitatis Purkynianae facultatis philosophicae 

STUDIA SLAVOGERMANICA 


